
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

202^ г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О деятельности дошкольных образовательных учреждений, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 

образования, присмотр и уход за детьми в условиях предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 

городского округа «город Дербент»

В связи с продолжающимся распространением новой коронавирусной инфекции 
(Covid-19) на территории Республики Дагестан, а также во исполнение решений протокола 
заседания Оперативного штаба по противодействию распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Республики Дагестан, утвержденного Главой 
Республики Дагестан Меликовым С.А. от 12.01.2022 г., в целях исключения рисков 
распространения коронавирусной инфекции среди воспитанников, а также создания 
условий для защиты здоровья администрация городского округа «город Дербент» 
постановляет:

1. Временно с 26.01.2022 г. по 01.02.2022 г. включительно приостановить 
посещение воспитанниками следующих дошкольных образовательный учреждений:
- Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения городского 
округа «город Дербент» «Детский сад №12 «Теремок»;
- Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения городского 
округа «город Дербент» «Центр развития ребенка - Детский сад №19 «Паровозик»;
- Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения городского 
округа «город Дербент» «Центр развития ребенка - детский сад № 22».

2. Руководителям учреждений, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления,
- при наличии соответствующего решения родителей или иных законных 
представителей обеспечить для воспитанников дошкольных образовательных 
учреждений работу дежурных групп численностью не более 12 воспитанников с 

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


обеспечением соблюдения в указанных группах санитарного режима;
- принять локальные нормативные акты по реализации настоящего постановления;
- утвердить список административных сотрудников и учебно-вспомогательного 
персонала, которые могут привлекаться для обеспечения функционирования 
учреждений.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дербентские новости» и 
разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Зейналова В.В.

Глава Р.С. Пирмагомедов


